
POŽADAVKY NA ŽADATELE PRO ORGANIZACI MČR NA DLOUHÉ DRÁZE 2020 

 

Pro případ pořádání na řekách (mimo plavební kanály). 

Uzpůsobení závodní dráhy dle požadavků STK a rozhodčích. 

Zajištění povolení plavební správy, případně dalších úřadů pro konání MČR DD 2020 včetně 

zákazu plavby pro jiná plavidla po dobu konání závodu od 9:00 do 17:00. Nejpozději do 10. 1. 

2020.  

Zajištění povolení plavební správy, případně dalších úřadů pro umístění nástupních a 

výstupních plat v minimálním rozsahu pátek – sobota (den před konání závodu a den konání 

závodu).  

Komunikace s povodím, městem či krajem při zajištění konání akce a koordinace… 

Pronájem nebo pořízení startovních čísel pevných na přídě lodí, v rozsahu dle startovní 

listiny. 

Výrobu startovních čísel na záda v rozsahu dle startovní listiny. 

Vyznačení závodní dráhy bójkami v nepřehledných, případně v nebezpečných místech. 

Vyznačení startu, cíle a případně dalších míst dle požadavků rozhodčích a STK bójkami.  

Stabilní nasedací a vysedací plata, nejpozději den před konáním akce. Prostor pro uložení 

lodí a vleků v místě nasedání a vysedání. Zajištění přístupové cesty pro auta s vleky do místa 

nasedání a do místa vysedání.  

Alespoň jedno plato pro případný trénink (na vlastní nebezpečí) 8 dní – 1 den před akcí. 

Informace o pravidlech plavby při tréninku. 

 Informace o pravidlech plavby při závodech. 

Plný výhled na závodní dráhu a rozveslování pro časomíru a rozhodčí na startu a v cíli (úprava 

břehu – náletové dřeviny, vysoká tráva apod.) 

 

V den závodu: 

Označení viditelnými (z vody) cedulemi: 

- startu cedulí start 

- cíle cedulí cíl  

- 1 – 5 km cedulí 1 - 5 

Místnost pro prezentaci a schůzku zástupců oddílů.  

Místnost pro doping 



Místnost pro vážení závodníků LV 

Prezentaci, schůzku zástupců a výdej startovních čísel 

Nástěnku pro výsledky. Zajištění vyvěšení výsledků. 

Vyhlášení výsledků závodů.  

Lékařský dozor (zdravotník) a RZ. 

Vodní záchrannou službu v minimálním rozsahu 4 motorových člunů s posádkou a 2 další 

motorové čluny s posádkou pro „maršály“.  

Plánek závodní dráhy 

Zázemí pro rozhodčí a časomíru na startu a v cíli závodu: 

- Stabilní stan s bočnicemi nebo velký dopravní prostředek (autobus, karavan 

apod.) 

- Elektrickou přípojku (prodlužka nebo el. Centrála) 

- Možnost výhřevu 

- Stůl a židle 

- „vizír“ 

 

 


